ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND   Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

trong lĩnh vực an toàn bức xạ và hạt nhân
trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Năng lượng nguyên tử ngày 27 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 332/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2025 của
Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật Năng
lượng nguyên tử về bảo đảm an toàn bức xạ, an toàn, an ninh, thanh sát hạt nhân,
thông báo, khai báo, cấp phép, thanh tra, kiểm tra về an toàn bức xạ và hạt
nhân, ứng phó sự cố bức xạ, sự cố hạt nhân và bồi thường thiệt hại hạt nhân
(viết tắt là Nghị định số 332/2025/NĐ-CP);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số
267/TTr-SKHC&CN ngày 20 tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện
các nhiệm vụ trong lĩnh vực an toàn bức xạ và hạt nhân trên địa bàn tỉnh
Đồng Tháp, cụ thể:

1. Cấp Giấy phép tiến hành công việc bức xạ, Chứng chỉ nhân viên bức xạ
theo quy định tại khoản 1 Điều 49 Nghị định số 332/2025/NĐ-CP.

2. Gia hạn, sửa đổi, bổ sung, thu hồi Giấy phép tiến hành công việc bức xạ
theo quy định tại khoản 5 Điều 49 Nghị định số 332/2025/NĐ-CP.

3. Cấp Giấy xác nhận khai báo thiết bị X-quang chẩn đoán y tế, thiết bị
chụp cắt lớp vi tính tích hợp với PET (PET/CT), SPECT (SPECT/CT), thiết bị
phát tia X (trừ thiết bị phát tia X trong chụp ảnh phóng xạ công nghiệp) hoạt
động trên địa bàn tỉnh theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 58 Nghị định số
332/2025/NĐ-CP.

Điều 2. Thời hạn ủy quyền: việc ủy quyền được thực hiện kể từ ngày Quyết
định này có hiệu lực thi hành cho đến hết ngày 28 tháng 02 năm 2027.

2

Điều 3. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm:

1. Thực hiện đúng các nội dung được ủy quyền tại Điều 1 Quyết định này;
chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh về các nội dung được ủy quyền.
Không được ủy quyền lại cho các cơ quan, cá nhân khác thực hiện nhiệm vụ,
quyền hạn đã được Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền tại Quyết định này.

2. Chuẩn bị các nguồn lực để đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ được ủy
quyền. Được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình trong quá trình thực
hiện nhiệm vụ, quyền hạn được Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền.

3. Trước khi hết hạn ủy quyền 60 ngày, căn cứ quy định pháp luật hiện
hành và kết quả thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền theo Quyết định này, đề
xuất tiếp tục ủy quyền hoặc dừng ủy quyền, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để
xem xét, quyết định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế
Quyết định số 584/QĐ-UBND ngày 29 tháng 08 năm 2025 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ trong lĩnh vực
năng lượng nguyên tử, an toàn bức xạ và hạt nhân trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học
và Công nghệ, các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND xã, phường;
- VPUB: CVP, các PCVP;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (KD).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T15:41:53+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T16:07:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T16:07:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T16:07:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T16:08:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!